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Förskola & Grundskolas Lokalresursplan 2025-2033 

Barnkonsekvensanalys 
 

Bakgrund och frågeställning 
Med anledning av stagnerande befolkningsutveckling har en utredning av 
lokalbehov hos kommunala förskolor och grundskolor genomförts. I utredningen 
lämnas ett antal förslag på hur lokaler kan omdisponeras för att säkerställa ett 
effektivt lokalutnyttjande över en längre tidsperiod. Förslagen påverkar barn och 
elever i förskola och grundskola.  

Förslagen syftar till att ge bättre förutsättningar för att förskole- och 
grundskoleverksamheten som helhet långsiktigt ska kunna leva upp till 
skolförordningarnas krav genom goda organisatoriska och ekonomiska 
förutsättningar. Förutom befolkningsutveckling finns en rad andra faktorer som 
beaktats, bland annat lokalförutsättningar och skolförfattningarnas krav. Att inte 
anpassa verksamheten när barntalen sjunker ger sämre förutsättningar för alla 
förskolor och skolor att kunna möta kvalitetskrav och barnkonventionens artiklar.  

Om lokalkostnaderna per barn eller elev ökar innebär det minskade resurser till 
exempelvis lärartäthet och läromedel. Förskolor och skolor har bättre förutsättningar 
att planera för en stabil organisation med behörig personal och lärmiljö om antalet 
barn eller elever är större och det inte finns ett stort överskott på lediga platser.  

Vad ska prövas 
- Hur föreslagna förändringar påverkar barn på kort och lång sikt utifrån 

barnets bästa enligt barnkonventionen. 
- Vad är viktigt att ta hänsyn till i den fortsatta processen för att det ska bli bra 

för barnen.  
- I de fall det finns risker för att barn påverkas negativt, eller där 

barnkonventionen ej uppfylls, anges kompensatoriska åtgärder.  
 
De förslag till förändring som lämnas i Lokalresursplan 2025-2033, berör inte alla 
skolor och förskolor direkt. De delar som omfattas i denna analys är de konkreta 
förslag som omfattar stängning eller flytt av verksamhet till annan enhet. De förslag 
som innebär fortsatt utredningsuppdrag omfattas inte här utan barnrättsperspektivet 
ingår då i det fortsatta utredningsuppdraget.  

Barnkonsekvensanalysen utgör ett underlag inför beslut om Lokalresursplan 2023- 
2035 i nämnden för Förskola & Grundskola.  
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Barnkonventionen 
Artikel 3: Barnets bästa ska beaktas vid beslut som rör barn 

Vid alla åtgärder som rör barn, vare sig de vidtas av offentliga eller privata 
välfärdsinstitutioner, domstolar, administrativa myndigheter eller lagstiftande organ, 
ska barnets bästa komma i främsta rummet. Alla beslut som rör barn ska fattas med 
barnets bästa i åtanke och barnets välmående ska prioriteras. 

Artikel 12 – Barnets rätt att uttrycka sin mening. 

Barnet har rätt att uttrycka sin mening i alla frågor som rör det, och barnets åsikter 
ska beaktas i förhållande till dess ålder och mognad. Även små barn har rätt att 
komma till tals, exempelvis genom vuxnas tolkningar.  

Artikel 6: Barnets rätt till goda förutsättningar för en optimal utveckling 

Varje barn har en inneboende rätt till livet, och staterna ska säkerställa i största 
möjliga mån barnets överlevnad och utveckling. Detta innebär att alla nödvändiga 
åtgärder ska vidtas för att säkerställa att barn kan leva och utvecklas optimalt. 

Artikel 28: Rätt till Utbildning 

Barn har rätt till utbildning, och staten har ansvaret att göra grundutbildning 
obligatorisk och kostnadsfri för alla. Staten ska också främja utvecklingen av olika 
former av sekundär utbildning och tillgängliggöra högre utbildning för alla barn.  

I skolförfattningarna framgår att både förskola och skola är en rättighet för barn.  

Artikel 29: Syftet med Utbildning 

Utbildningen ska syfta till att utveckla barnets personlighet, talanger och mentala 
och fysiska förmågor till deras fulla potential. Utbildningen ska också förbereda 
barnet för ett ansvarsfullt liv i ett fritt samhälle, i en anda av förståelse, fred, tolerans, 
jämlikhet mellan könen och vänskap mellan alla folk. 

Artikel 2: Barnets rätt till likvärdiga villkor och förbud mot diskriminering 

Barnets rättigheter ska gälla för alla barn utan åtskillnad av något slag, såsom ras, 
färg, kön, språk, religion, politisk eller annan åskådning, nationellt eller socialt 
ursprung, egendom, börd eller ställning i övrigt. Alla barn ska behandlas lika och 
deras rättigheter ska respekteras oavsett deras bakgrund. 

Artikel 31: Rätt till Vila, Fritid, Lek och Kultur 

Barn har rätt till vila och fritid, att leka och delta i kulturella och konstnärliga 
aktiviteter. Staten ska erkänna och främja barnets rätt till fritid och rekreation samt 
till kulturella och konstnärliga aktiviteter. 

Annan relevant lagstiftning 
Genom en god efterlevnad av skolförfattningarna så kan barns rättigheter utifrån 
barnkonventionen generellt tillgodoses.  

I skollagen och skolförordningen reglerar barns rätt till förskola och skola. Här 
framgår också det ramverk som utbildningsverksamheten ska förhålla sig till 
gällande exempelvis personalens behörighet, barns rätt till stöd och i vilken 
omfattning verksamheten ska bedrivas.  
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Läroplanerna reglerar utbildningsverksamhetens uppdrag, grundläggande värden, 
övergripande mål och riktlinjer och kursplaner för varje ämne.  

Erfarenheter  
Förändringar i förskoleorganisationen som innebär att en enhet har stängts och barn 
har fått flytta till annan förskola har skett tidigare. Erfarenheter från detta, genom 
uppföljning med verksamhetschefer och rektor visar att det är viktigt med tidig 
information till vårdnadshavare. Vid förändringen behöver utgångspunkten vara de 
lokala behoven och det handlar både om individuell överlämning kring enskilda barn 
för att behov ska tillgodoses samt planering på gruppnivå. Om förändringen innebär 
nya sammansättningar av barngrupper görs olika överväganden för att grupperna 
ska bli så bra som möjligt utifrån alla barns sammanvägda behov. Exempel på 
arbetssätt för att skapa trygghet är att barn och vårdnadshavare kan få besöka den 
nya förskolan innan flytten sker. I planering av ny organisation kan personal följa 
barnen i den mån det är möjligt. En trygg personalgrupp är också viktig i en 
övergång och det behövs både samtal och information på olika sätt.  

Intervju har genomförts med elever på grundskola som varit med om flytt från en 
skola till en annan. De slutsatser som framgår av dessa intervjuer är  

• Informera eleverna innan alla detaljer är beslutade, det är viktigt att kunna 
känna att det går att påverka, få sin röst hörd innan beslutet är fattat.  

• Upprätta kommunikationsplan som inkluderar eleverna.   

• Planera för att ansvariga informerar de elever som berörs muntligt, någon 
som kan svara på frågor.   

• Ta hänsyn till elevernas skolsituation, olika årskurser påverkas olika mycket.   

• Behåll klasser och lärare vid byte till ny skola   

• Planera för tillfällen/platser där eleverna kan mötas och lära känna varandra 
tillsamman med vuxna., tex skolkaféet, utflykter   

Förskoleverksamheten- förslag i Lokalresursplan 2025-2033 
I lokalresursplanen föreslås följande: 

Kyviksängs förskola stängs juli 2025 och förskoleverksamheten flyttas till 
Sandlyckans förskola.  

Kokosnötens förskola stängs höstterminens slut 2025 och barnen på Kokosnötens 
förskola erbjuds plats på närliggande förskolor. 

Britta-Lenas förskola stängs juli 2025 och barnen på Britta-Lenas förskola erbjuds 
plats på närliggande förskolor. 

Olasgårdens förskola stängs juli 2025 och barnen erbjuds plats på Gällinge förskola. 

Lilla Lokets förskola stängs höstterminens slut 2025 och barnen erbjuds plats på 
Stockalids förskola samt platser på Åsa Gårdsskolan under förutsättning att 
skollokalen delvis ställs om till förskoleplatser.  

Björkris skola stängs och ställs om till förskoleverksamhet och planerad utökning av 
förskoleplatser på Skårbyskolan avbryts.  

Vilken/vilka grupper av barn är berörda? 
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Direkt berörda är barn som går på förskolor som planeras stängas och barn på de 
förskolor som barn flyttar till.  

Berörda är även barn som planerar att börja på förskolan men i dagsläget inte har 
någon placering.  

Indirekt berörda är alla barn i andra kommunala förskolor.  

Elever på Åsa- Gårdsskolan och Björkrisskolan berörs indirekt.  

Konsekvenser det blir för berörda barn, på lång och kort sikt, 
utifrån beslutet i fråga 

Kortsiktigt 
Det är inte ovanligt att barn utifrån önskemål från vårdnadshavare byter förskola. 
Det skiljer sig dock mot en flytt på grund av organisationsförändringar då det inte 
beror på ett aktivt val utifrån familjens situation och behov. Det handlar också om en 
större förändring som inte bara rör ett enskilt barn. 

Förskolan spelar en central roll i barnets rätt till lek och social utveckling. En 
stängning av en förskola kan leda till att barnens sociala nätverk delvis bryts upp, 
vilket kan påverka deras möjligheter till lek och samspel. Detta kan i sin tur inverka 
negativt på deras utveckling och känsla av tillhörighet.  

Att flytta till en annan förskola kan påverka upplevelsen av trygghet och barnet 
behöver skapa nya relationer med personal och barn på en ny förskola. Påverkan är 
mindre om barn vid flytten har med sig andra barn och personal från den tidigare 
förskolan. I de fall det är möjligt flyttas en hel barngrupp och personal till en ny 
förskola. Annars kommer vårdnadshavare ansöka om annan förskola.  

Vissa barn har behov av individuella stödåtgärder och en flytt innebär att extra stor 
vikt behöver läggas vid en god överlämning och förberedelse så att arbetssätt och 
relationer fungerar i den nya förskolans kontext. Överlämningssamtal sker när barn 
byter förskola. Förstärkt överlämning sker enligt rutin för enskilda barn som skulle 
kunna påverkas extra av förändringen och som kan behöva specifikt stöd.  

De barn som ska byta förskola bör få komma till tals och uttrycka sina synpunkter 
och få möjlighet att ställa frågor inför förändringen.  

De barn som går på den mottagande förskolan kan få förändringar i 
lokalanvändningen och påverkas också av nya sociala kontakter. Dessa barn 
behöver också få komma till tals.  

Förslaget att tidigare påbörja omställningen av Åsa Gårdsskolan till en förskola 
bygger på att skapa goda förutsättningar för förskoleverksamheten.  Förskolebarnen 
ges bättre möjligheter att kunna flytta intakta grupper tillsammans med personal om 
platser frigörs på Åsa Gårdsskolan. Den nya skolan som ska byggas i området 
ligger i anslutning till förskola Lilla Lokets nuvarande lokaler och det bedöms ur ett 
barnperspektiv som fördelaktigt att inte bedriva verksamhet i anslutning till en 
byggarbetsplats. Förslaget innebär bättre ekonomiska förutsättningar för 
förskoleverksamheten och tillgång på förskoleplatser i området. Samtidigt påverkar 
förslaget elever i årskurs 4-6 på Åsa Gårdsskolan som behöver byta skola.  
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I förslaget har det säkerställts att det finns tillräckligt med förskoleplatser för att barn 
på de förskolor som stängs ska kunna få en placering på annan förskola. Barnets 
rätt till placering är därmed inte åsidosatt.  

Långsiktigt 
De föreslagna förändringarna förväntas ge förskolorna en mer stabil ekonomi och 
bättre förutsättningar att organisera sig för att tillgodose exempelvis omsorgsbehov, 
kollegialt lärande och pedagogisk utveckling. Detta gynnar barnen på förskolan.  

Nya relationer och nya lokaler kan efter flytten också vara positivt för barnet om 
övergången sker på ett bra sätt och barnet får stöd i att etablera nya relationer.  

I förslaget som helhet har det beaktats hur tillgången på förskoleplatser långsiktigt 
ska täcka framtida behov.  

För samtliga enheter innebär det långsiktigt att mindre av kommunens resurser går 
till lokaler och i stället kan användas till verksamhet.  

Länge väg till förskolan 

Barn kan få både kortare och längre transporttid till och från förskolan beroende på 
var de bor. Det kan påverka barnets vardagsrutiner möjligheten till vila, lek och 
fritidsaktiviteter. Nedläggningen av Olasgårdens förskola innebär i förslaget den 
största påverkan där Gällinge förskola ligger drygt sex km bort. För övriga förslag 
om förändring är de alternativa förskolorna belägna mindre än tre kilometer bort i 
vissa fall under en kilometer. För den enskilda familjen kan längre transporter vara 
en påverkan i vardagen men det bedöms inte att längre resväg strider mot 
barnkonventionens principer. Det är dock viktigt att lyfta fram konsekvensen. 

Skolverksamheten- förslag i Lokalresursplan 2025-2033 
I lokalresursplanen föreslås följande: 

Maleviksskolan blir en F-6 skola från höstterminen 2026 och elever årskurs 7-9 
flyttar till Särö skola.  

Björkris skola F-3 stängs vid vårterminens slut 2027 och skolverksamheten flyttar till 
Skårbyskolan. 

Kollaskolan blir en F-6 skola från höstterminen 2026 och att friställd yta ställs om för 
ökat antal elever inom anpassad grundskola, AGR. Kollaskolans elever årskurs 7-9 
flyttar till Varla. 

Åsa Gårdsskolan blir en F-3 skola från höstterminen 2025 och eleverna årskurs 4-6 
flyttar till Åsaskolan.  

Vilken/vilka grupper av barn är berörda? 
Elev på avlämnande skola, elev som flyttar och barn på mottagande skola berörs 
direkt. Mest berörda är de elever som flyttar till ny skola.  

Indirekt berörda är alla elever i andra kommunala skolor. 

Förskolebarn som kan komma att flytta in i skolorna.  
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Konsekvenser det blir för berörda barn, på lång och kort sikt, 
utifrån beslutet i fråga 

Kortsiktigt 
Att byta skola i sig behöver inte vara negativt utan det sker på många skolor årligen 
då elever har uppnått den högsta årskursen. Många föräldrar väljer också att byta 
skola för sina barn. Skillnaden är att en flytt på grund av organisationsförändringar 
inte beror på ett aktivt val utifrån familjens situation och behov, eller följer en sedan 
tidigare känd och förutsägbar planering.  

För eleverna som flyttar kan det innan skapas en oro för hur det blir på den nya 
skolan. Eleverna behöver lämna en känd trygg miljö. Elevernas sociala kontakter 
kan komma att påverkas när elever och personal i andra årskurser blir kvar på den 
tidigare skolan. Elever kan förlora kontakt med kamrater i andra årskurser när vissa 
årskurser flyttar. 

De elever som byter skola kommer behöva bygga nya relationer på den nya skolan. 
Dessa förändringar skulle kunna skapa en känsla av stress och ensamhet. 
Påverkan minskas dock av att hela årskurser flyttar och att eleven går kvar i samma 
klass som är den grupp som eleven träffar mest under dagen. På den nya skolan 
finns möjlighet till nya sociala gemenskaper men som kan ta ett tag att bygga upp 
där personalen kan arbeta främjande för att stödja eleverna.   

Avsikten är i samtliga förslag i Lokalresursplanen att befintliga klasser och personal 
flyttar gemensamt vilket bedöms göra påverkan mindre. För elever som uppnår 
högsta årskursen på en skola innebär dock övergången till ny skola att nya klasser 
brukar sättas ihop med elever från olika skolor.  

För elever i behov av extra stödinsatser är den individuella planeringen viktig för att 
säkerställa hur arbetssätt och insatser ska ske i den nya skolans kontext.  

För eleverna på den skola som tar emot nya elever kan flytten innebära att det 
behöver organiseras om på skolan för att inrymma de nya klasserna vilket kan 
upplevas negativt. Nya elever på skolan kan innebära att nya sociala kontakter 
behöver byggas upp.  

För eleverna på Maleviksskolan har de redan idag undervisning i äldre årskurser i 
vissa ämnen såsom idrott, hemkunskap, musik och moderna språk vilket gör att de 
har en anknytning till skolan och även lektioner med elever från Särö skola.  

På Kollaskolan medför förslaget att äldre elever kan få längre skolväg till 
Varlaskolan. Förändringen medför dock att fler elever skulle kunna tas emot i lägre 
åldrar på Kollaskolan vilket stämmer överens med skolvalets utfall. Förslaget medför 
att förvaltningen kan tillgodose skolgången för elever på anpassad grundskola 
genom att behålla verksamheten på en skola.   

Eleverna på Åsa Gårdsskolan och Åsaskolan årskurs 4-6 har redan idag ett 
gemensamt fritidshem där eleverna går växelvisa dagar på de olika skolorna och till 
viss del finns därmed redan etablerade sociala kontakter. Vid stadiebytet i årskurs 6 
väljer de flesta elever från Åsa Gårdsskolan redan idag att fortsätta skolgången på 
Åsaskolan. Lokalerna på Åsaskolan bedöms inte tillräckliga för att kunna rymma de 
tillkommande eleverna i alla praktisk estetiska ämnen och därför kommer viss 
undervisning i idrott och hälsa samt slöjd, även fortsättningsvis behöva ske på Åsa 
Gårdsskolan.  
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Långsiktigt 
De föreslagna förändringarna förväntas ge skolorna en mer stabil ekonomi och 
bättre förutsättningar att organisera sig. En större personalgrupp med olika 
behörigheter gör det enklare att schemalägga, säkerställa lärarbehörighet, kollegialt 
lärande och pedagogisk utveckling. I stigande årskurser ökar antalet ämnen och 
också behov av specialsalar och personal med specifik behörighet och förslagen 
förväntas ge bättre förutsättningar att möta behoven bättre. Detta gynnar eleverna.  

För samtliga enheter innebär det långsiktigt att mindre av kommunens resurser går 
till lokaler och i stället kan användas till verksamheten. 

Längre skolväg 

Vid förändringar som innebär flytt av elever till en annan skola så har förlängd 
skolväg historiskt varit en viktig fråga för både elever och vårdnadshavare. 
Elevernas resväg till och från skolan kan komma att påverkas av en flytt där vissa 
elever får kortare skolväg och andra längre skolväg. En längre skolväg upplevs som 
något negativt. Det kan också uppstå en oro kring trafikförhållandena på den nya 
skolvägen och barn kan behöva stöd för att tryggas i hur de ska ta sig till den nya 
skolan.  

För att vara berättigad till skolskjuts utifrån avstånd mellan hem och skola är 
gränserna i Kungsbacka kommun 2 kilometer för elever i årskurs F-3, 3 km för 
elever i årskurs 4-5 och 4 km för elever i årskurs 6-9. Enskilda elever kan också 
vara berättigade till taxi men det sker då utifrån en individuell prövning. 

För elever i årskurs 7-9 på Malevikskolan innebär en flytt till Särö skola den största 
påverkan i form av en längre skolväg. Även i övriga förslag kan elever få längre till 
skolan. För elever årskurs 7-9 på Malevikskolan behöver avståndet mellan hem och 
skola överstiga 4 kilometer för att de ska vara skolskjutsberättigade. I dagsläget 
bedöms ca 25 elever boende i Maleviks upptagningsområde få ett avstånd som 
överstiger denna gräns. För dessa elever är det i första hand aktuellt att beviljas 
skolskjuts med skolbuss eller linjetrafikkort. En fortsatt analys behövs för att avgöra 
vilken den bästa lösningen är vid ett eventuellt beslut. Förändringar i 
skolbussturerna skulle kunna påverka elever som reser till andra skolor om 
skolbussturer behöver förändras.  

En konsekvens för de elever som får längre skolväg är att de behöver lägga mer tid 
på att ta sig till och från skolan. Det kan minska tiden för exempelvis fritidsaktiviteter, 
vila och läxläsning. För enskilda elever kan ökad transporttid mellan hem och skola 
upplevas få en större påverkan, exempelvis för att en funktionsnedsättning redan 
gör att skoltiden tar mycket kraft.  

Förlängd skolväg kan upplevas negativt utifrån ovan. Att promenera en sträcka kan 
å andra sidan ses som positivt utifrån att det bidrar till vardagsmotion vilket generellt 
främjar hälsan och orken. I Kungsbacka har kommunen exempelvis i flera år deltagit 
i det nationella initiativet ”På egna ben” som syftar till att elever i mellanstadiet ska ta 

sig till skolan på annat sätt än att bli skjutsade med bil.  

Kommunen har i sitt regelverk beslutat om avståndsgränser som gäller likvärdigt 
över hela kommunen. Skolskjuts kommer att anordnas för de elever som är 
berättigade till detta utifrån avstånd, funktionsnedsättning eller trafikförhållanden. 
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Analysera och bedöm vad som är barnets bästa 
Utifrån den information som samlats in och vad som bedöms bli konsekvenser för 
barn och elever anses detta vara viktigt att ta hänsyn till i det fortsatta arbetet 

• Information till barn, elever, vårdnadshavare och personal. Även information 
till vuxna är viktigt för att de ska kunna stödja barnen och eleverna i 
förändringen.  

• Planering finns för den initiala kommunikationen av beslutsförslagen. Utifrån 
vilka beslut som fattas påbörjas arbetet med att planera för fortsatt 
information och lokala behov av dialoger med barn, vårdnadshavare och 
personal.  

• God planering för att göra övergången så bra som möjligt både på grupp- 
och individnivå. Det är viktigt att minimera avbrott i undervisningen och 
säkerställa att barnen och eleverna har tillgång till resurser, material och stöd 
på den nya förskolan eller skolan.  

• Säkerställa att lokalerna tillgodoser behov hos enskilda barn och elever t ex 
utifrån funktionsnedsättning. 

• Överlämningssamtal för enskilda barn.  
• Stödjande åtgärder inför och efter övergång som exempelvis besök och 

gemensamma aktiviteter som underlättar förändringen för barnet eller eleven 
och känsla av tillhörighet till den nya förskolan eller skolan.  

• God framförhållning i att se över förändrade behov av skolskjuts. 
• Barnkonsekvensanalys genomförs lokalt med möjlighet att ta in barnens 

perspektiv i samband med att beslutet ska träda i kraft. Förskolan och skolan 
planerar för att barnen ska komma till tals.  

 
En väl genomförd övergång, där barnens behov och känslor tas i beaktande, kan 
minska de negativa konsekvenserna och till och med skapa nya möjligheter för 
utveckling och lärande. Det är avgörande att processen präglas av planering, 
kommunikation och ett fokus på barnets bästa, i enlighet med barnkonventionen. 

Förslag till beslut utifrån barnets bästa 
Förskole- och skolenheternas budget och organisation är direkt kopplat till antal 
barn/elever då enheterna tilldelas ett grundbelopp per barn. Förändringarna syftar till 
att ge bättre förutsättningar att på både enhetsnivå och verksamhetsnivå skapa 
bättre förutsättningar för en långsiktigt hållbar ekonomi och organisation. Detta ger 
indirekt bättre förutsättningar för förvaltningen att kunna tillgodose barnens rätt enligt 
barnkonventionen.  

Alla barn och elever i kommunens förskolor och skolor gynnas av ett effektivt 
lokalutnyttjande som innebär att mindre kostnader går till lokaler och mer resurser 
kan användas till utbildningsverksamhet. Därför bedöms förslagen i Lokalresursplan 
2025- 2033 vara utifrån barnets bästa.  

Förändringen innebär dock påverkan på barn och elever enligt ovan vilket behöver 
beaktas. En väl genomförd förändringsprocess kan bidra till att barnens rättigheter 
enligt barnkonventionen skyddas och främjas.  

Kompenserande åtgärder 
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Då barn inte fått möjlighet att komma till tals inför beslut om Lokalplan 2025-2033 
görs Barnkonsekvensanalyser av de verksamheter som berörs. Barnens röster kring 
förändringen blir vägledande i förskolor och skolors planering för övergång och 
mottagande av barn och elever.   
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